SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS nº 02/2023
EDITAL Nº 36/2023 DE 28 DE AGOSTO DE 2023

 Jefferson de Oliveira, Prefeito Municipal de Canela – em exercício, no uso de atribuições
legais, torna público o presente edital para:

I- PUBLICAR homologação das notas preliminares da prova online da Seleção Pública
destinada às vagas de ESTÁGIO EM NÍVEL MÉDIO, TÉCNICO E SUPERIOR, conforme
anexo I e II.

II- Conforme consta no edital de abertura n° 31/2023 os candidatos que não atingirem

pontuação total igual ou superior a 50,00 (cinquenta) pontos, na prova objetiva para vagas
de ensino médio/técnico e 35,00 (trinta e cinco) pontos na prova objetiva para vagas de
nível superior, serão desclassificados do processo.

III- Havendo   interesse   em   recursos,   estes   deverão   ser   enviados   por  e-mail  para

gramado@cieers.org.br conforme ANEXO II- FORMULÁRIO DE RECURSO, disposto no
edital 31/2023, até o dia 29/08/2023.

      IV-      Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 28 de agosto de 2023.

Jefferson de Oliveira
Prefeito Municipal – em exercício

Revisado:

Procuradoria Geral

Registre-se e Publique-se.

Fernanda Wiltgen

Secretária Municipal de Gestão Pública

ANEXO I- NOTAS PRELIMINARES NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO

Curso Estudante
Pontuação

Total
Português

(Peso 4)
Informática

(Peso 4)
Matemática

(Peso 2)

Conhecim.
Gerais

(Peso 4)
ENSINO
MEDIO

FERNANDO DA SILVA MACIEL 84.00 36.00 12.00 16.00 20.00

ENSINO
MEDIO

VINICIUS DE DEUS DOS SANTOS OLIVEIRA 78.00 32.00 12.00 18.00 16.00

ENSINO
MEDIO

PEDRO RAMOS DA SILVA DE ALMEIDA 78.00 32.00 8.00 18.00 20.00

ENSINO
MEDIO

MANUELA FOSS 74.00 36.00 8.00 10.00 20.00

ENSINO
MEDIO

LUIZ FELIPE DA SILVA PEREIRA 74.00 24.00 16.00 18.00 16.00

ENSINO
MEDIO

NICOLAS DOS REIS DE ALMEIDA 62.00 32.00 8.00 10.00 12.00

ENSINO
MEDIO

WAGNER DA SILVA ELIAS 58.00 24.00 8.00 6.00 20.00

ENSINO
MEDIO

KAUA DE OLIVEIRA PINHEIRO 50.00 20.00 4.00 10.00 16.00

ENSINO
MEDIO

ISYS ALMERINDA OLIVEIRA MACHADO 46.00 16.00 8.00 6.00 16.00

ANEXO II- NOTAS PRELIMINARES NÍVEL SUPERIOR

Estudante Curso
Pontuação

Total
Português

(Peso 3)
Informática
(Peso 2,5)

Matemática
(Peso 1,5)

Conhecim.
Gerais

(Peso 2,5)

Prova de
semestralidade

JOAQUIM FILIPE MEYER
ADMINISTRACAO -

BACHARELADO
58.00 21.00 12.50 12.00 12.50 0.00

RAFAEL DA ROSA OLIVEIRA
ADMINISTRACAO -

BACHARELADO
49.00 24.00 10.00 7.50 7.50 0.00

MAYARA CRISTINA DA SILVA
ZANCO

ADMINISTRACAO -
BACHARELADO

26.00 6.00 5.00 7.50 7.50 0.00

NIVEA REGINA DA SILVA CIENCIAS CONTABEIS 51.50 24.00 7.50 7.50 12.50 0.00

CLEICE GONSALVES CIENCIAS CONTABEIS 58.00 27.00 7.50 9.00 7.50 7.5

MAURICIO MOTTA NUNES
BACHARELADO EM

CIENCIAS CONTABEIS
46.00 21.00 5.00 7.50 12.50 0.00

JULIA SILVA DE SOUZA
CIENCIAS BIOLOGICAS -

LICENCIATURA
9.00 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ANA PAULA GOMES OLIVEIRA DIREITO 47.00 12.00 7.50 15.00 12.50 0.00

SOFIA JESSICA DIAZ DIREITO 30.00 18.00 0.00 4.50 7.50 0.00

ISABELA BORDIN CALDAS
FARMACIA -

BACHARELADO
59.50 27.00 5.00 15.00 12.50 0.00

SABRINA SAMPAIO LEMOS
PEREIRA

FARMACIA 40.00 24.00 2.50 6.00 7.50 0.00

FERNANDA HELENA SCHOEPF DE
BARROS

FISIOTERAPIA 42.00 21.00 7.50 6.00 7.50 0.00

FRANCINE BERTUOL CARNEIRO
BACKES

NUTRICAO 63.00 24.00 10.00 9.00 12.50 7.5

LISANDRA SEBERINO NUTRICAO 50.50 21.00 5.00 12.00 12.50 0.00

JAQUELINE MUNERETTO CHAVES NUTRICAO 46.00 21.00 5.00 7.50 12.50 0.00

CAREN DE OLIVEIRA FERREIRA
LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA EAD

71.50 18.00 5.00 6.00 12.50 30.00

CARLA ALESSANDRA QUADROS DA
SILVA DE OLIVEIRA

TECNOLOGIA EM
PROCESSOS GERENCIAIS

24.00 9.00 0.00 0.00 0.00 15.00

DERICK DA ROSA SANTANA PSICOLOGIA 57.00 21.00 10.00 13.50 12.50 0.00

THIAGO VALLE QUEIROZ
PUBLICIDADE E
PROPAGANDA -
BACHARELADO

62.50 27.00 12.50 10.50 12.50 0.00

CAIRA DAIANE CORREA
SERVICO SOCIAL

BACHARELADO EAD
46.50 27.00 2.50 4.50 12.50 0.00

DANIELA RODRIGUES DA SILVA SERVICO SOCIAL EAD 31.00 18.00 2.50 3.00 7.50 0.00

EDUARDO RAZERA BRUSSIUS
ENGENHARIA DA
COMPUTACAO

56.00 27.00 7.50 9.00 12.50 0.00

ANEXO II – FORMULÁRIO DE RECURSO

Sr(a). responsável CIEE_ RS

Nome do Candidato: _______________________________________________________________________

Nº Inscrição: _____________________ Área/ Curso:_________________________________________

 Seleção Pública para Estagiários N.º 02/2023

TIPO DE RECURSO - (Assinale o tipo de Recurso)

(  )  CONTRA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

(  )  CONTRA QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA

(   ) CONTRA NOTA DA PROVA DE SEMESTRALIDADE

Justificativa do candidato – Razões do Recurso

Data: ____/____/____

__________________________________

Assinatura do candidato